Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 070/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040294/2018-61,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Pediatria, da Professora
Edelweiss Bussinguer Pereira Pegurim como Subcoordenadora do
Internato de Pediatria a no período de 2018/2 a 2020/1.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de julho de 2018.

Pr . Dr°. Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa
Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 067/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.043486/2018-29,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Ciências Fisiológicas, do
Professor Marcus Vinícius Vaughan Jennings Licínio como representante
docente do Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado do
curso de Graduação em Fonoaudiologia no período de Julho de 2018 a Julho
de 2020.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de julho de 2018.

063.4RI —rht7/€7
Pro ' ° °. Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa

Diret r em exercício do Centro de Ciências da Saúde

ach 	s
°. Alfre o anos Rodrigues Feitosa Prof

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°066/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.043382/2018-14,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Ciências Fisiológicas, da
Professora Lívia Carla de Melo Rodrigues como representante docente do
Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao NDE do curso de Graduação
em Farmácia no período de Julho de 2018 a Julho de 2020.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de julho de 2018.

Direto em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 065/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, da Professora
Liliane Calil Guerreiro da Silva como Coordenadora da Disciplina Estágio
Opcional em Psiquiatria (MED 12317).

Centro de Ciências da Saúde, li de julho de 2018.

Prof.' D?. Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de tiências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 064/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, da Professora
Lúcia Martins Diniz como Coordenadora da Disciplina Estágio Opcional
em Dermatologia (MED 06524).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.' ora. Gláu a drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 063/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, do Professor
Marcelo Ramos Muniz como Coordenador da Disciplina Estágio Opcional
em Neurologia (MED 12316).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.' Dra. Gláucia
Diretora do Centro

odrigues de Abreu
e Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°062/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.040304/2018-68,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do Departamento de Clinica Médica, do Professor
Ricardo A. Fernandes de Mello como Coordenador da Disciplina Estágio
Opcional em Radiologia (CCS 11460).

Centro de Ciências da Saúde, 11 de julho de 2018.

Prof.' Dra.  Gláuc a R ligues de Abreu
Diretora do Centro dé Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007